- 1 -

A 类

同意对外公开

夹江县文化体育和旅游局
夹文体旅〔2023〕36 号

夹江县文化体育和旅游局

关于政协夹江县十一届三次会议第 10 号提案

办理情况的答复

黄丽委员：

您提出关于《关于新建夹江县群众气排球室内场馆的建议》

的提案收已悉，现将办理情况答复如下：

一、为了解决我县公共体育场地可使用面积较小、功能性场

馆数量少这些瓶颈和问题，近几年来，县委、县政府高度重视，

坚持以人民健康为中心，以群众健身问题为导向，加大我县基层

公共体育场地设施建设力度，不断满足广大群众日益增长的健身

需求。2020 年 5 月，夹江县体育公园（全民健身中心）建成并对

外开放，园内有室内排球场 1 片、羽毛球场 2 片，解决了部分气

排球爱好者的健身需求。

- 2 -

二、我县印发了《夹江县全民健身实施计划》，对 2020 年-2025

年构建更高水平的全民健身公共服务体系制定了发展目标，已将

体育场馆建设列为发展建设目标，逐步解决我县公共体育场馆不

足的现状，同时充分考虑体育健身设施的布局，拟设置气排球健

身场地，进一步满足各年龄段人群的多元化健身需求。

三、我县始终坚持“政府引导、部门牵头、社会参与”的办

赛思路，创新体育赛事的开发和推广模式，培育精品体育赛事品

牌，鼓励体育组织、体育协会和体育俱乐部承办各级各类比赛，

县教育局在教育系统开展了相应的推广普及工作，取得了一定成

效。近年来，我县利用国庆节重要时间节点，开展全民健身赛事，

举办了数届职工气排球比赛，为气排球爱好者提供了交流平台，

推动了气排球运动向机关、社区延伸，下一步我县将继续提高全

民健身活动常态化、科学化、大众化水平，努力构建全民健身活

动新格局，打造全民健身新模式。

感谢您对我们工作的关心和支持,请继续提出宝贵意见!

夹江县文化体育和旅游局

2023 年 5 月 8 日

主要领导签发：李晓英

承办人及电话：尧 加 15984369455

- 3 -

- 4 -

抄送：县政协提案工作委员会、县政府督查室

夹江县文化体育和旅游局办公室 2023 年 5 月 8 日印发